
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 01 августа  2019 года  № 36 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Иссадское 

сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 17.12.2018 №56  «О бюджете муниципального 

образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2019 год» 
 
           
В соответствии с Бюджетным  кодексом  РФ, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, 
Совет депутатов муниципального образования  Иссадское сельское 
поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области  

решил: 
1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального 

образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области от 17 декабря 2018 года № 56 «О бюджете 
муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2019 год» (с изменениями 
от 07.02.2019 года №4, от 15.03.2019 г. №25, от 23.04.2019 года №27, от 
21.05.2019 года №31, от 17.06.2019 г. №33) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В статье 1 пункт 1 цифры «30776,1 тыс. руб.» изменить на 
«38729,8», статье 1 пункт 2 цифры «31870,1 тыс. руб.» изменить на «33062,7 
тыс. руб.»; пункт 3 цифры «1091,0 тыс. руб.» изменить на «-5667,1 тыс. руб.». 

1.2. Статью 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме  5,0 тысяч 
рублей» 



1.3. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

1.4. Приложение №2 «Доходы бюджета муниципального образования 
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

1.5. Приложение №2.1 «Безвозмездные поступления из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

1.6. Приложение № 3 «Расходы бюджета муниципального 
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение №4 «Расходы бюджета муниципального 
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов на 2019год» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

1.8. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение по 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов  на 2019 год» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Волховские огни» и на официальном сайте муниципального 
образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

 
 

Глава муниципального образования  
Иссадское сельское поселение                                                       Е.А. Трошкин 
 
 



 Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов  

 МО Иссадское сельское поселение  
 №36 от 01.08.2019 года 

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение 

 на 2019 год 
   
   

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма                            
(тысяч рублей) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -5 667,1 

808 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -38 729,8 

808 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 33 062,7 

  Всего источников финансирования -5 667,1 



                                                                                           Приложение 2 

                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                            МО Иссадское сельское поселение  

                                                                                 №36 от 01.08.2019 года 
  

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ  
поступления доходов в бюджет муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района 
 на 2019год 

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя 

№33 от 
17.06.2019 

года 

Изменение 
плана 
Сумма 
(тысяч 
рублей 

Сумма  
(тысяч 
рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 590,2 6 680,0 18 270,2 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 533,8 0,0 2 533,8 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 533,8 0,0 2 533,8 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 621,8 0,0 1 621,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 621,8 0,0 1 621,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 353,9 0,0 5 353,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 366,7 0,0 366,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  4 987,2 0,0 4 987,2 



1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 0,0 2,0 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

2,0 0,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

643,5 0,0 643,5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

397,7 0,0 397,7 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

245,8 0,0 245,8 

1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 420,7 6 680,0 8 100,7 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

629,0 0,0 629,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

791,7 6 680,0 7 471,7 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14,5 0,0 14,5 



1 16 90050 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  
поселений 

14,5 0,0 14,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 185,9 1 273,7 20 459,6 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

19 180,9 1 268,7 20 449,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 640,9 0,0 3 640,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 11 088,3 0,0 11 088,3 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 146,7 0,0 146,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  4 305,0 1 268,7 5 573,7 

2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5,0 5,0 10,0 

2 07 05020 00 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 
  

5,0 5,0 10,0 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 30 776,1 7 953,7 38 729,8 



 Приложение 2.1 

 к решению Совета депутатов 

  МО Иссадское сельское поселение  

 №36 от 01.08.2019 года 

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
2019 год                     

     

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя 

Сумма                            
(тысяч 
рублей) 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20 449,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  3 640,9 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 640,9 

  Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из 
бюджета Ленинградской области 3 640,9 

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  11 088,3 



      2 02 20 216 10 0000 150             

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

718,4 

2 02 29999 10 0000 150 
Субсидии на приобретение автономных источников электроснабжения(дизель-генераторов) 
для резервного энергосбережения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области 

752,4 

  

Субсидии  на реализацию областного закона от 15 января 2018 года N 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области" 

1 028,8 

  Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области 469,0 

  Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования 
объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области 7 361,7 

  

Субсидии на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий 
муниципальных образований Ленинградской области" 

758,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 146,7 



2 02  35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 143,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  5 573,7 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 5 573,7 

  Иные межбюджетные трансферты на замену светильников уличного освещения на 
энергосберегающие, в том числе ремонт сопутствующего оборудования 150,0 

  На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области 268,7 

  Иные межбюджетные трансферты на подготовку и выполнение тушения лесных и 
торфяных пожаров 10,0 

  На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию 
общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области 185,0 

  На расчистку дорог в целях ликвидации последствий обильных снегопадов 150,00 

  На благоустройство общественных зон и дворовых территорий многоквартирных домов  3 400,00 



  На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области 90,00 

  Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Волховского 
муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 200,00 

  Проведение мероприятий за счет средств гранта за достижение наилучших значений 
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления  120,00 



Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение  
     №36 от 01.08.2019 года 

Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов 
классификации расходов на 2019 год 

Наименование Рз,  П ЦСР ВР 
№33 от 

17.06.2019 
года 

Изменение 
плана 
Сумма 
(тысяч 
рублей 

сумма  
(тысяч руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00         5935,8 873,6 6809,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03         70,0 0,0 70,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  01 03 67 0 00 00000   70,0 0,0 70,0 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 03 67 3 00 00000   70,0 0,0 70,0 

Непрограммные расходы 01 03 67 3 01 00000   70,0 0,0 70,0 



Исполнение функций органов местного самоуправления 01 03 67 3 01 00150   70,0 0,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 67 3 01 00150 240 70,0 0,0 70,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

01 04         4982,3 805,6 5787,9 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  01 04 67 0 00 00000   4982,3 805,6 5787,9 

Обеспечение деятельности главы администрации МО 
Иссадское сельское поселение 01 04 67 2 00 00000   1058,7 100,6 1159,3 

Непрограммные расходы 01 04 67 2 01 00000   1058,7 100,6 1159,3 

Исполнение функций органов местного самоуправления 01 04 67 2 01 00150   1058,7 100,6 1159,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 67 2 01 00150 120 1058,7 100,6 1159,3 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 04 67 3 00 00000   3923,6 705,0 4628,6 

Непрограммные расходы 01 04 67 3 01 00000   3923,6 705,0 4628,6 

Исполнение функций органов местного самоуправления 01 04 67 3 01 00150   3803,6 705,0 4508,6 



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 67 3 01 00150 120 3301,4 674,3 3975,7 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 67 3 01 00150 110 0,0 2,7 2,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 67 3 01 00150 240 487,3 28,0 515,3 

Исполнение судебных актов 01 04 67 3 01 00150 830 10,0 0,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 67 3 01 00150 850 4,9 0,0 4,9 

Проведение мероприятий за счет средств гранта за 
достижение наилучших значений показателей 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления  

01 04 67 3 01 70070   120,0 0,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 67 3 01 70070 240 120,0 0,0 120,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06         306,9 0,0 306,9 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  01 06 67 0 00 00000   306,9 0,0 306,9 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 06 67 3 00 00000   306,9 0,0 306,9 



Непрограммные расходы 01 06 67 3 01 00000   306,9 0,0 306,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по исполнению и финансовому контролю за 
исполнением бюджетов сельских поселений 

01 06 67 3 01 40010   269,9 0,0 269,9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 67 3 01 40010 540 269,9 0,0 269,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий в части внешнего муниципального 
финансового контроля Контрольно-счетным органом 
Волховского муниципального района 

01 06 67 3 01 40040   37,0 0,0 37,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 67 3 01 40040 540 37,0 0,0 37,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
01 07         185,6 0,0 185,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения 01 07 68 0 00 00000   185,6 0,0 185,6 

Непрограммные расходы 01 07 68 9 00 00000   185,6 0,0 185,6 

Мероприятия по подготовке и проведению выборов 01 07 68 9 01 10450   185,6 0,0 185,6 

Специальные расходы 01 07 68 9 01 10450 880 185,6 0,0 185,6 

Резервные фонды 01 11         15,0 0,0 15,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения 01 11 68 0 00 00000   15,0 0,0 15,0 

Непрограммные расходы 01 11 68 9 00 00000   15,0 0,0 15,0 



Резервный фонд исполнительно-распорядительного органа 
МО Иссадское сельское поселение 01 11 68 9 01 10020   15,0 0,0 15,0 

Резервные средства 01 11 68 9 01 10020 870 15,0 0,0 15,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13         376,0 68,0 444,0 

Муниципальная программа  МО Иссадское сельское 
поселение "Развитие муниципальной службы в 
администрации МО Иссадское сельское поселение на 
2019-2021 годы" 

01 13 09 0 00 00000   30,0 30,0 60,0 

Основное мероприятие "Повышение квалификации 
муниципальных служащих" 01 13 09 0 01 00000   30,0 30,0 60,0 

Мероприятия по повышению квалификации кадров 
муниципальной службы  01 13 09 0 01 10080   30,0 30,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 0 01 10080 240 30,0 30,0 60,0 

Муниципальная программа  МО Иссадское сельское 
поселение «Улучшение условий и охраны труда в 
администрации  Иссадское сельское   поселение  
Волховского муниципального района Ленинградской 
области на 2017-2019 годы» 

01 13 13 0 00 00000   38,0 0,0 38,0 

Основное мероприятие "Развитие системы обучения  
охране труда в Иссадском  сельском поселении"  01 13 13 0 01 00000   2,5 0,0 2,5 



Мероприятия по организации обучения в области охраны 
труда 01 13 13 0 01 10250   2,5 0,0 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 0 01 10250 240 2,5 0,0 2,5 

Основное мероприятие "Создание здоровых и 
безопасных условий охраны труда работников"  01 13 13 0 02 00000   35,5 0,0 35,5 

Мероприятия по проведению медицинских осмотров 01 13 13 0 02 10260   35,5 0,0 35,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 0 02 10260 240 35,5 0,0 35,5 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  01 13 67 0 00 00000   3,5 0,0 3,5 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 13 67 3 00 00000   3,5 0,0 3,5 

Непрограммные расходы 01 13 67 3 01 00000   3,5 0,0 3,5 

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений 

01 13 67 3 01 71340   3,5 0,0 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 67 3 01 71340 240 3,5 0,0 3,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения 01 13 68 0 00 00000   304,5 12,0 316,5 

Непрограммные расходы 01 13 68 9 00 00000   304,5 12,0 316,5 



Непрограммные расходы  01 13 68 9 01 00000   304,5 12,0 316,5 
Мероприятия в области других общегосударственных 
вопросов  01 13 68 9 01 10600   304,5 12,0 316,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 68 9 01 10600 240 304,5 7,0 311,5 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 01 13 68 9 01 10600 330 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа  "Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
в МО Иссадское сельское поселение в 2016-2019 годах" 

01 13 05 0 00 00000   0,0 26,0 26,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" 01 13 05 2 00 00000   0,0 26,0 26,0 

Основное мероприятие "Содержание муниципального 
имущества " 01 13 05 2 02 00000   0,0 26,0 26,0 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 05 2 02 10590   0,0 26,0 26,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 2 02 10590 240 0,0 26,0 26,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00         143,2 0,0 143,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03         143,2 0,0 143,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения 02 03 68 0 00 00000   143,2 0,0 143,2 



Непрограммные расходы 02 03 68 9 00 00000   143,2 0,0 143,2 
Непрограммные расходы 02 03 68 9 01 00000   143,2 0,0 143,2 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 68 9 01 51180   143,2 0,0 143,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 68 9 01 51180 120 143,2 0,0 143,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00         95,0 0,0 95,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000   60,0 0,0 60,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, проживающего на 
территории МО Иссадское сельское поселение на 2019 
год" 

03 09 11 0 00 00000   60,0 0,0 60,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном образовании Иссадское 
сельское поселение " 

03 09 11 1 00 00000   5,0 0,0 5,0 

Основное мероприятие "Профилактика 
противодействию терроризма" 03 09 11 1 01 00000   5,0 0,0 5,0 



Мероприятия по информационно-пропагандистскому 
противодействию терроризма и экстремизма (изготовление 
стендов, памяток по антитеррористической тематике) 

03 09 11 1 01  10110   5,0 0,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 11 1 01  10110 240 5,0 0,0 5,0 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
населения и территорий  от ЧС природного и 
техногенного характера на территории МО Иссадское 
сельское поселение  " 

03 09 11 2 00 00000   55,0 0,0 55,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению 
безопасности населения" 03 09 11 2 01 00000   55,0 0,0 55,0 

Мероприятия  по созданию условий для повышения 
безопасности населения от угроз природного и 
техногенного характера  

03 09 11 2 01 10120   45,0 0,0 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 11 2 01 10120 240 45,0 0,0 45,0 

На подготовку и выполнение тушения лесных и торфяных 
пожаров 03 09 11 2 01 60110   10,0 0,0 10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 11 2 01 60110 240 10,0 0,0 10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10         35,0 0,0 35,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, проживающего на 
территории МО Иссадское сельское поселение на 2019 
год" 

03 10 11 0 00 00000   35,0 0,0 35,0 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО Иссадское сельское 
поселение" 

03 10 11 3 00 00000   35,0 0,0 35,0 

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых 
условий для повышения пожарной безопасности"  03 10 11 3 01 00000   35,0 0,0 35,0 

Мероприятия в области обеспечения мер пожарной 
безопасности 03 10 11 3 01 10130   35,0 0,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 3 01 10130 240 35,0 0,0 35,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00         4266,1 20,0 4286,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09         4040,4 0,0 4040,4 



Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории МО Иссадское сельское 
поселение на 2016-2020годы" 

04 09 08 0 00 00000   1321,7 0,0 1321,7 

Основное мероприятие "Развитие безопасности 
дорожного движения" 04 09 08 0 01 00000   1321,7 0,0 1321,7 

Мероприятия по содержанию, ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в том числе 
объектов улично-дорожной сети и сооружений на них, 
совершенствованию системы управления дорожным 
движением 

04 09 08 0 01 10090   1171,7 0,0 1171,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 10090 240 1171,7 0,0 1171,7 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Волховского муниципального района На расчистку дорог в 
целях ликвидации последствий снегопадов  

04 09 08 0 01 60660   150,0 0,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 60660 240 150,0 0,0 150,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего пользования в МО 
Иссадское сельское поселение на 2016-2020 годы" 

04 09 10 0 00 00000   1920,7 0,0 1920,7 



Основное мероприятие "Сохранение и развитие дорог 
общего пользования"  04 09 10 0 01 00000   1920,7 0,0 1920,7 

Сохранение протяженности автомобильных дорог общего 
пользования МО Иссадское сельское поселение за счет 
текущего ремонта 

04 09 10 0 01 10300   233,0 0,0 233,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 01 10300 240 233,0 0,0 233,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 10 0 01 S0140   1687,7 0,0 1687,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 01 S0140 240 1687,7 0,0 1687,7 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Устойчивое развитие территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2016-2020 годы" 

04 09 06 0 00 00000   798,0 0,0 798,0 

Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие 
территорий  сельских населенных пунктов  МО  
Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы» 

04 09 06 1 00 00000   798,0 0,0 798,0 

Основное мероприятие "Развитие частей территорий 
сельских населенных пунктов" 04 09 06 1 01 00000   798,0 0,0 798,0 



Проведение мероприятий по реализации областного закона 
от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" 

04 09 06 1 01 S4770   798,0 0,0 798,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 06 1 01 S4770 240 798,0 0,0 798,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12         225,7 20,0 245,7 

Муниципальная программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в МО 
Иссадское сельское поселение на 2015-2020 годы" 

04 12 01 0 00 00000   17,7 0,0 17,7 

Основное мероприятие "Развитие 
предпринимательской деятельности в сельском 
поселении" 

04 12 01 0 01 00000   17,7 0,0 17,7 

Мероприятия   для развития условий предпринимательской 
деятельности 04 12 01 0 01 10010   17,7 0,0 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 01 0 01 10010 240 17,7 0,0 17,7 



Муниципальная программа  "Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
в МО Иссадское сельское поселение в 2016-2019 годах" 

04 12 05 0 00 00000   208,0 20,0 228,0 

Подпрограмма "Земельные отношения" 04 12 05 1 00 00000   73,0 0,0 73,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
землеустройству" 04 12 05 1 01 00000   73,0 0,0 73,0 

Мероприятия  по землепользованию и землеустройству  04 12 05 1 01 10030   73,0 0,0 73,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 01 10030 240 73,0 0,0 73,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" 04 12 05 2 00 00000   135,0 20,0 155,0 

Основное мероприятие "Реализация прав на 
муниципальное имущество" 04 12 05 2 01 00000   135,0 20,0 155,0 

Мероприятия  по оформлению прав собственности, 
получение технических паспортов на имущество  04 12 05 2 01 10040   135,0 20,0 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 2 01 10040 240 135,0 20,0 155,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00         17056,1 209,0 17265,1 
Жилищное хозяйство 05 01         199,3 0,0 199,3 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 05 01 68 0 00 00000   199,3 0,0 199,3 



Непрограммные расходы 05 01 68 9 00 00000   199,3 0,0 199,3 
Непрограммные расходы 05 01 68 9 01 00000   199,3 0,0 199,3 

Мероприятия по оплате взносов на капитальный ремонт  05 01 68 9 01 10060   193,8 0,0 193,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 68 9 01 10060 240 193,8 0,0 193,8 

Мероприятия по содержанию многоквартирных жилых 
домов 05 01 68 9 01 10220   5,5 0,0 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 68 9 01 10220 240 5,5 0,0 5,5 

Коммунальное хозяйство 05 02         9537,9 99,0 9636,9 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной 
инфраструктуры и повышения энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района на 2019 год» 

05 02 12 0 00 00000   9177,6 0,0 9177,6 

Подпрограмма «Энергетика муниципального 
образования Иссадское сельское поселение в 2019 году» 05 02 12 1 00 00000   9177,6 0,0 9177,6 

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности объектов жилищно-коммунального 
комплекса" 

05 02 12 1 01 00000   9177,6 0,0 9177,6 



Мероприятия по обеспечению безаварийной работы 
объектов жилищно-коммунального комплекса 05 02 12 1  01 10530   142,0 0,0 142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 01 10530 240 142,0 0,0 142,0 

Мероприятия по приобретению автономных источников 
электроснабжения(дизель-генераторов) для резервного 
энергосбережения объектов жизнеобеспечения населенных 
пунктов Ленинградской области 

05 02 12 1 01 S4270   855,0 0,0 855,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 01 S4270 240 855,0 0,0 855,0 

На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области 

05 02 12 1 01 S0160   8180,6 0,0 8180,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 01 S0160 240 8180,6 0,0 8180,6 

Непрограммные расходы бюджета органов местного 
самоуправления 05 02 68 0 00 00000   360,3 99,0 459,3 

Непрограммные расходы 05 02 68 9 00 00000   360,3 99,0 459,3 
Непрограммные расходы  05 02 68 9 01 00000   360,3 99,0 459,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 68 9 01 10500   105,0 99,0 204,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 68 9 01 10500 240 105,0 99,0 204,0 

Предоставление субсидий по возмещению затрат разницы 
предельной стоимости оказания банных услуг для 
населения 

05 02 68 9 01 06010   255,3 0,0 255,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

05 02 68 9 01 06010 810 255,3 0,0 255,3 

Благоустройство 05 03         7318,9 110,0 7428,9 

Муниципальная программа «Формирование городской 
среды на территории муниципального образования 
Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 
2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской 
среды»» 

05 03 04 0 00 00000   3505,0 0,0 3505,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
МО Иссадское сельское поселение" 05 03 04 1 00 00000   3505,0 0,0 3505,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов" 05 03 04 1 01 00000   3505,0 0,0 3505,0 

На благоустройство общественных зон и дворовых 
территорий многоквартирных домов  05 03 04 1 01 F0380   105,0 0,0 105,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 1 01 F0380 240 105,0 0,0 105,0 

На благоустройство общественных зон и дворовых 
территорий многоквартирных домов  05 03 04 1 01 60380   3400,0 0,0 3400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 1 01 60380 240 3400,0 0,0 3400,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Устойчивое развитие территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2016-2020 годы" 

05 03 06 0 00 00000   1780,9 50,0 1830,9 

Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие 
частей  территории    административного центра д. 
Иссад  МО  Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы» 

05 03 06 2 00 00000   1088,8 0,0 1088,8 

Основное мероприятие "Развитие частей территории 
административного центра  д. Иссад" 05 03 06 2 01 00000   1088,8 0,0 1088,8 



Проведение мероприятий на реализацию областного закона 
от 15 января 2018 года N 3-оз "О содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской области" 

05 03 06 2 01 S4660   1088,8 0,0 1088,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 S4660 240 1088,8 0,0 1088,8 

Подпрограмма "Благоустройство территорий МО  
Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы" 

05 03 06 3 00 00000   692,1 50,0 742,1 

Основное мероприятие "Благоустройство территории" 05 03 06 3 01 00000   692,1 50,0 742,1 

Мероприятия по санитарной очистке территории, ремонту 
и содержанию уличного освещения, содержание кладбищ, 
прочие мероприятия по благоустройству территории 

05 03 06 3 01 10070   692,1 50,0 742,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 3 01 10070 240 692,1 50,0 742,1 



Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной 
инфраструктуры и повышения энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования Иссадское сельское поселение Волховского 
муниципального района на 2019 год» 

05 03 12 0 00 00000   300,0 0,0 300,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Иссадское сельское 
поселение в 2019 году" 

05 03 12 2 00 00000   300,0 0,0 300,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности с целью экономии энергетических 
ресурсов" 

05 03 12 2 01 00000   300,0 0,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты на замену светильников 
уличного освещения на энергосберегающие, в том числе 
ремонт сопутствующего оборудования 

05 03 12 2 01 60340    150,0 0,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 2 01 60340 240 150,0 0,0 150,0 

Иные межбюджетные трансферты на замену светильников 
уличного освещения на энергосберегающие, в том числе 
ремонт сопутствующего оборудования 

05 03 12 2 01 F0340   150,0 0,0 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 2 01 F0340 240 150,0 0,0 150,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 05 03 68 0 00 00000   1733,0 60,0 1793,0 

Непрограммные расходы 05 03 68 9 00 00000   1733,0 60,0 1793,0 
Непрограммные расходы  05 03 68 9 01 00000   1733,0 60,0 1793,0 
Мероприятия по уличному освещению  (коммунальные 
услуги) 05 03 68 9 01 10200   1733,0 60,0 1793,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 68 9 01 10200 240 1728,0 0,0 1728,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 05 03 68 9 01 10200 850 5,0 60,0 65,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00         3447,8 90,0 3537,8 
Культура  08 01         3447,8 90,0 3537,8 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Развитие в сфере культуры на территории 
МО Иссадское сельское поселение на 2019-2021 годы" 

08 01 03 0 00 00000   3447,8 90,0 3537,8 

Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей МО 
Иссадское сельское поселение к культурным 
ценностям" 

08 01 03 1 00 00000   3162,8 90,0 3252,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
бюджетных учреждений для выполнения 
муниципального задания" 

08 01 03 1 01 00000   3162,8 90,0 2314,8 



Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий на выполнение муниципального задания 08 01 03 1 01 00170   2224,8 90,0 2314,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 00170 610 2224,8 90,0 2314,8 

На обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области 

08 01 03 1 01 S0360   938,0 0,0 938,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  на иные цели 08 01 03 1 01 S0360 610 938,0 0,0 938,0 

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной 
культуры и самодеятельного творчества" 08 01 03 2 00 00000   285,0 0,0 285,0 

Основное мероприятие "Реализация развития 
культурно-массовых мероприятий" 08 01 03 2 01 00000   285,0 0,0 285,0 

Мероприятия для повышения посещаемости культурно-
массовых мероприятий, поддержка и содействие в работе 
действующих творческих коллективов  

08 01 03 2 01 10180   100,0 0,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  на иные цели 08 01 03 2 01 10180 610 100,0 0,0 100,0 

На поддержку муниципальных образований Ленинградской 
области по развитию общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Ленинградской области 

08 01 03 2 01 72020   185,0 0,0 185,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03 2 01 72020 610 185,0 0,0 185,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00         771,2 0,0 771,2 



 Пенсионное обеспечение 10 01         761,2 0,0 761,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 10 01 68 0 00 00000   761,2 0,0 761,2 

Непрограммные расходы 10 01 68 9 00 00000   761,2 0,0 761,2 

Непрограммные расходы 10 01 68 9 01 00000   761,2 0,0 761,2 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 10 01 68 9 01 03010   761,2 0,0 761,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 01 68 9 01 03010 320 761,2 0,0 761,2 

Социальная помощь 10 03         10,0 0,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования Иссадское 
сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2019 год» 

10 03 07 0 00 00000   10,0 0,0 10,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей  и 
иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на территории МО Иссадское 
сельское поселение на 2019год» 

10 03 07 1 00 00000   10,0 0,0 10,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий молодежи" 10 03 07 1 01 00000   10,0 0,0 10,0 



Предоставление социальных выплат и дополнительных 
социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) 
на жилье 

10 03 07 1 01 S0750   10,0 0,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 07 1 01 S0750 320 10,0 0,0 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00         154,9 0,0 154,9 
Физическая культура  11 01         154,9 0,0 154,9 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское 
поселение "Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории МО Иссадское сельское 
поселение на 2019-2021 годы" 

11 01 02 0 00 00000   154,9 0,0 154,9 

Подпрограмма "Мероприятия в области физической 
культуры и спорта, туризма" 11 01 02 1  00 00000   154,9 0,0 154,9 

Основное мероприятие "Развитие массового спорта на 
территории поселения" 11 01 02 1 01 00000   154,9 0,0 154,9 

Мероприятия по повышению уровня здорового образа 
жизни населения 11 01 02 1  01 10190   154,9 0,0 154,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 02 1  01 10190 610 154,9 0,0 154,9 



 Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение 
 №36 от 01.08.2019 года 

Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Иссадское сельское поселение по разделам и подразделам 
классификации расходов на 2019 год 

Наименование раздела, подраздела Раздел, 
Подраздел 

Сумма  
(тысяч рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 6 809,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 70,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

01 04 5 787,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 306,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 185,6 
Резервные фонды 01 11 15,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 444,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 143,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 143,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 95,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 60,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 35,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 286,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 040,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 245,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 17 265,1 
Жилищное хозяйство 05 01 199,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 9 636,9 



Благоустройство 05 03 7 428,9 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3 537,8 
Культура  08 01 3 537,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 771,2 
Пенсионное обеспечение 10 01 761,2 
Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 154,9 
Физическая культура  11 01 154,9 
ВСЕГО РАСХОДОВ      33 062,7 



Приложение №5 
к решению Совета депутатов 

МО Иссадское сельское поселение  
      №36 от 01.08.2019 года 
         

Ведомственная структура  
расходов бюджета муниципального образования Иссадское сельское поселение на 2019 год 

Наименование ГлР Рз,  П ЦСР ВР 
Сумма  
(тысяч 
рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 808               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01 00         6 809,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

808 01 03         70,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  808 01 03 67 0 00 00000   70,0 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 808 01 03 67 3 00 00000   70,0 

Непрограммные расходы 808 01 03 67 3 01 00000   70,0 



Исполнение функций органов местного самоуправления 808 01 03 67 3 01 00150   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 03 67 3 01 00150 240 70,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  

808 01 04         5 787,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  808 01 04 67 0 00 00000   5 787,9 

Обеспечение деятельности главы администрации МО Иссадское 
сельское поселение 808 01 04 67 2 00 00000   1 159,3 

Непрограммные расходы 808 01 04 67 2 01 00000   1 159,3 

Исполнение функций органов местного самоуправления 808 01 04 67 2 01 00150   1 159,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 808 01 04 67 2 01 00150 120 1 159,3 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 808 01 04 67 3 00 00000   4 628,6 

Непрограммные расходы 808 01 04 67 3 01 00000   4 628,6 

Исполнение функций органов местного самоуправления 808 01 04 67 3 01 00150   4 508,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 808 01 04 67 3 01 00150 110 2,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 808 01 04 67 3 01 00150 120 3 975,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 04 67 3 01 00150 240 515,3 

Исполнение судебных актов  808 01 04 67 3 01 00150 830 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 808 01 04 67 3 01 00150 850 4,9 

Проведение мероприятий за счет средств гранта за достижение наилучших 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления  

808 01 04 67 3 01 70070   120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 04 67 3 01 70070 240 120,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 808 01 06         306,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  808 01 06 67 0 00 00000   306,9 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 808 01 06 67 3 00 00000   306,9 

Непрограммные расходы 808 01 06 67 3 01 00000   306,9 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
исполнению и финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских 
поселений 

808 01 06 67 3 01 40010   269,9 

Иные межбюджетные трансферты 808 01 06 67 3 01 40010 540 269,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в части 
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным 
органом Волховского муниципального района 

808 01 06 67 3 01 40040   37,0 



Иные межбюджетные трансферты 808 01 06 67 3 01 40040 540 37,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 808 01 07         185,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 808 01 07 68 0 00 00000   185,6 

Непрограммные расходы 808 01 07 68 9 00 00000   185,6 
Непрограммные расходы 808 01 07 68 9 01 00000   185,6 
Мероприятия по подготовке и проведению выборов 808 01 07 68 9 01 10450   185,6 
Специальные расходы 808 01 07 68 9 01 10450 880 185,6 
Резервные фонды 808 01 11         15,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 808 01 11 68 0 00 00000   15,0 

Непрограммные расходы 808 01 11 68 9 00 00000   15,0 

Резервный фонд исполнительно-распорядительного органа МО Иссадское 
сельское поселение 808 01 11 68 9 01 10020   15,0 

Резервные средства 808 01 11 68 9 01 10020 870 15,0 
Другие общегосударственные вопросы 808 01 13         444,0 

Муниципальная программа  "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в МО Иссадское сельское 
поселение в 2016-2019 годах" 

808 01 13 05 0 00 00000   26,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 808 01 13 05 2 00 00000   26,0 

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества " 808 01 13 05 2 02 00000   26,0 



Мероприятия по содержанию муниципального имущества 808 01 13 05 2 02 10590   26,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 05 2 02 10590 240 26,0 

Муниципальная программа  МО Иссадское сельское поселение 
"Развитие муниципальной службы в администрации МО Иссадское 
сельское поселение на 2019-2021 годы" 

808 01 13 09 0 00 00000   60,0 

Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных 
служащих" 808 01 13 09 0 01 00000   60,0 

Мероприятия по повышению квалификации кадров муниципальной службы  808 01 13 09 0 01 10080   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 09 0 01 10080 240 60,0 

Муниципальная программа  МО Иссадское сельское поселение 
«Улучшение условий и охраны труда в администрации  Иссадское 
сельское   поселение  Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2017-2019 годы» 

808 01 13 13 0 00 00000    38,0 

Основное мероприятие "Развитие системы обучения  охране труда в 
Иссадском  сельском поселении"  808 01 13 13 0 01 00000   2,5 

Мероприятия по организации обучения в области охраны труда 808 01 13 13 0 01 10250   2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 13 0 01 10250 240 2,5 



Основное мероприятие "Создание здоровых и безопасных условий 
охраны труда работников"  808 01 13 13  0 02 00000   35,5 

Мероприятия по проведению медицинских осмотров 808 01 13 13 0 02 10260   35,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 13 0 02 10260 240 35,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  808 01 13 67 0 00 00000   3,5 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 808 01 13 67 3 00 00000   3,5 

Непрограммные расходы 808 01 13 67 3 01 00000   3,5 

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 

808 01 13 67 3 01 71340   3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 67 3 01 71340 240 3,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 808 01 13 68 0 00 00000   316,5 

Непрограммные расходы 808 01 13 68 9 00 00000   316,5 
Непрограммные расходы  808 01 13 68 9 01 00000   316,5 

Мероприятия в области других общегосударственных вопросов  808 01 13 68 9 01 10600   316,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 68 9 01 10600 240 311,5 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 808 01 13 68 9 01 10600 330 5,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 808 02 00         143,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 808 02 03         143,2 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 808 02 03 68 0 00 00000   143,2 

Непрограммные расходы 808 02 03 68 9 00 00000   143,2 
Непрограммные  808 02 03 68 9 01 00000   143,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  808 02 03 68 9 01 51180   143,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 808 02 03 68 9 01 51180 120 143,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 808 03 00         95,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 808 03 09 00 0 00 00000   60,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории МО Иссадское сельское поселение на 
2019 год" 

808 03 09 11 0 00 00000   60,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании Иссадское сельское поселение" 808 03 09 11 1 00 00000   5,0 



Основное мероприятие "Профилактика противодействию терроризма" 808 03 09 11 1 01 00000   5,0 

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию 
терроризма и экстремизма (изготовление стендов, памяток по 
антитеррористической тематике) 

808 03 09 11 1 01  10110   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 03 09 11 1 01  10110 240 5,0 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций развитие 
гражданской обороны, защита населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характера на территории МО Иссадское 
сельское поселение " 

808 03 09 11 2 00 00000   55,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению безопасности 
населения" 808 03 09 11 2 01 00000   55,0 

Мероприятия  по созданию условий для повышения безопасности 
населения от угроз природного и техногенного характера 808 03 09 11 2 01 10120   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 03 09 11 2 01 10120 240 45,0 

На подготовку и выполнение тушения лесных и торфяных пожаров 808 03 09 11 2 01 60110   10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 03 09 11 2 01 60110 240 10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 808 03 10         35,0 



Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, 
проживающего на территории МО Иссадское сельское поселение на 
2019 год" 

808 03 10 11 0 00 00000   35,0 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории МО Иссадское сельское поселение" 808 03 10 11 3 00 00000   35,0 

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых условий для 
повышения пожарной безопасности"  808 03 10 11 3 01 00000   35,0 

Мероприятия в области обеспечения мер пожарной безопасности 808 03 10 11 3 01 10130   35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 03 10 11 3 01 10130 240 35,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 808 04 00         4 286,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 808 04 09         4 040,4 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Устойчивое развитие территории МО Иссадское сельское поселение 
на 2016-2020 годы" 

808 04 09 06 0 00 00000   798,0 

Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие территорий  
сельских населенных пунктов  МО  Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 
период 2016-2020 годы» 

808 04 09 06 1 00 00000   798,0 

Основное мероприятие "Развитие частей территорий сельских 
населенных пунктов" 808 04 09 06 1  01 00000   798,0 



Проведение мероприятий по реализации областного закона от 28.12.2018 № 
147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области" 

808 04 09 06 1 01 S4770   798,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 09 06 1 01 S4770 240 798,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Повышение безопасности дорожного движения на территории МО 
Иссадское сельское поселение на 2016-2020годы" 

808 04 09 08 0 00 00000   1 321,7 

Основное мероприятие "Развитие безопасности дорожного движения" 808 04 09 08 0 01 00000   1 321,7 

Мероприятия по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе объектов улично-дорожной 
сети и сооружений на них, совершенствованию системы управления 
дорожным движением  

808 04 09 08 0 01 10090   1 171,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 09 08 0 01 10090 240 1 171,7 

Расходы за счет резервного фонда администрации Волховского 
муниципального района На расчистку дорог в целях ликвидации 
последствий снегопадов  

808 04 09 08 0 01 60660   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 09 08 0 01 60660 240 150,0 



Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 
пользования в МО Иссадское сельское поселение на 2016-2020 годы" 

808 04 09 10 0 00 00000   1 920,7 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие дорог общего 
пользования"  808 04 09 10 0 01 00000   1 920,7 

Сохранение протяженности автомобильных дорог общего пользования МО 
Иссадское сельское поселение за счет текущего ремонта 808 04 09 10 0 01 10300   233,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 09 10 0 01 10300 240 233,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 808 04 09 10 0 01 S0140   1 687,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 09 10 0 01 S0140 240 1 687,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 808 04 12         245,7 

Муниципальная программа  "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО Иссадское сельское поселение на 2015-2020 
годы" 

808 04 12 01 0 00 00000   17,7 

Основное мероприятие "Развитие предпринимательской деятельности 
в сельском поселении" 808 04 12 01 0 01 00000   17,7 



Мероприятия   для развития условий предпринимательской деятельности 808 04 12 01 0 01 10010   17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 12 01 0 01 10010 240 17,7 

Муниципальная программа  "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в МО Иссадское сельское 
поселение в 2016-2019 годах" 

808 04 12 05 0 00 00000   228,0 

Подпрограмма "Земельные отношения" 808 04 12 05 1 00 00000   73,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по землеустройству" 808 04 12 05 1 01 00000   73,0 

Мероприятия  по землепользованию и землеустройству  808 04 12 05 1 01 10030   73,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 12 05 1 01 10030 240 73,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 808 04 12 05 2 00 00000   155,0 

Основное мероприятие "Реализация прав на муниципальное 
имущество" 808 04 12 05 2 01 00000   155,0 

Мероприятия  по оформлению прав собственности, получение технических 
паспортов на имущество  808 04 12 05 2 01 10040   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 04 12 05 2 01 10040 240 155,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 808 05 00         17 265,1 

Жилищное хозяйство 808 05 01         199,3 



 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 808 05 01 68 0 00 00000   199,3 

Непрограммные расходы 808 05 01 68 9 00 00000   199,3 
Непрограммные расходы 808 05 01 68 9 01 00000   199,3 

Мероприятия по оплате взносов на капитальный ремонт  808 05 01 68 9 01 10060   193,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 01 68 9 01 10060 240 193,8 

Мероприятия по содержанию многоквартирных жилых домов 808 05 01 68 9 01 10220   5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 01 68 9 01 10220 240 5,5 

Коммунальное хозяйство 808 05 02         9 636,9 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и 
повышения энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2019 год» 

808 05 02 12 0 00 00000   9 177,6 

Подпрограмма «Энергетика муниципального образования Иссадское 
сельское поселение в 2019 году» 808 05 02 12 1 00 00000   9 177,6 



Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
объектов жилищно-коммунального комплекса" 

808 05 02 12 1 01 00000   9 177,6 

Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов 
коммунального комплекса 808 05 02 12 1 01 10530   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 02 12 1 01 10530 240 142,0 

Мероприятия по приобретению автономных источников 
электроснабжения(дизель-генераторов) для резервного энергосбережения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области 

808 05 02 12 1 01 S4270   855,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 02 12 1 01 S4270 240 855,0 

На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области 

808 05 02 12 1 01 S0160   8 180,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 02 12 1 01 S0160 240 8 180,6 

Непрограммные расходы бюджета органов местного самоуправления 808 05 02 68 0 00 00000   459,3 

Непрограммные расходы 808 05 02 68 9 00 00000   459,3 
Непрограммные расходы  808 05 02 68 9 01 00000   459,3 



Мероприятия в области коммунального хозяйства  808 05 02 68 9 01 10500   204,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 02 68 9 01 10500 240 204,0 

Предоставление субсидий по возмещению затрат разницы предельной 
стоимости оказания банных услуг для населения 808 05 02 68 9 01 06010   255,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 808 05 02 68 9 01 06010 810 255,3 

Благоустройство 808 05 03         7 428,9 

Муниципальная программа «Формирование городской среды на 
территории муниципального образования Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды»» 

808 05 03 04 0 00 00000   3 505,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий МО Иссадское 
сельское поселение" 808 05 03 04 1 00 00000   3 505,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов" 808 05 03 04 1 01 00000   3 505,0 

На благоустройство общественных зон и дворовых территорий 
многоквартирных домов  808 05 03 04 1 01 F0380   105,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 04 1 01 F0380 240 105,0 

На благоустройство общественных зон и дворовых территорий 
многоквартирных домов  808 05 03 04 1 01 60380   3 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 04 1 01 60380 240 3 400,0 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Устойчивое развитие территории МО Иссадское сельское поселение 
на 2016-2020 годы" 

808 05 03 06 0 00 00000   1 830,9 

Подпрограмма «Устойчивое общественное развитие частей  
территории    административного центра д. Иссад  МО  Иссадское 
сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на период 2016-2020 годы» 

808 05 03 06 2 00 00000   1 088,8 

Основное мероприятие "Развитие частей территории 
административного центра  
 д. Иссад" 

808 05 03 06 2 01 00000   1 088,8 

Проведение мероприятий на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области" 

808 05 03 06 2 01 S4660   1 088,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 06 2 01 S4660 240 1 088,8 



Подпрограмма "Благоустройство территорий МО  Иссадское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области на период 2016-2020 годы" 

808 05 03 06 3 00 00000   742,1 

Основное мероприятие "Благоустройство территории" 808 05 03 06 3 01 00000   742,1 

Мероприятия по санитарной очистке территории, ремонту и содержанию 
уличного освещения, содержание кладбищ, прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

808 05 03 06 3 01 10070   742,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 06 3 01 10070 240 742,1 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и 
повышения энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2019 год» 

808 05 03 12 0 00 00000   300,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования Иссадское 
сельское поселение в 2019 году" 

808 05 03 12 2 00 00000   300,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности с 
целью экономии энергетических ресурсов" 808 05 03 12 2 01 00000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты на замену светильников уличного 
освещения на энергосберегающие, в том числе ремонт сопутствующего 
оборудования 

808 05 03 12 2 01 60340   150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 12 2 01 60340 240 150,0 

Иные межбюджетные трансферты на замену светильников уличного 
освещения на энергосберегающие, в том числе ремонт сопутствующего 
оборудования 

808 05 03 12 2 01 F0340   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 12 2 01 F0340 240 150,0 

Мероприятия по текущему ремонту уличного освещения 808 05 03 12 2 01 10550   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 12 2 01 10550 240 0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 808 05 03 68 0 00 00000   1 793,0 

Непрограммные расходы 808 05 03 68 9 00 00000   1 793,0 

Непрограммные расходы  808 05 03 68 9 01 00000   1 793,0 

Мероприятия по уличному освещению  (коммунальные услуги) 808 05 03 68 9 01 10200   1 793,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 808 05 03 68 9 01 10200 240 1 728,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 808 05 03 68 9 01 10200 850 65,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 808 08 00         3 537,8 
Культура  808 08 01         3 537,8 



Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Развитие в сфере культуры на территории МО Иссадское сельское 
поселение на 2019-2021 годы" 

808 08 01 03 0 00 00000   3 537,8 

Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей МО Иссадское сельское 
поселение к культурным ценностям" 808 08 01 03 1 00 00000   3 252,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности бюджетных 
учреждений для выполнения муниципального задания" 808 08 01 03 1 01 00000   3 252,8 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания 808 08 01 03 1 01 00170   2 314,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 808 08 01 03 1 01 00170 610 2 314,8 

На обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 808 08 01 03 1 01 S0360   938,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  на иные цели 808 08 01 03 1 01 S0360 610 938,0 

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной культуры и 
самодеятельного творчества" 808 08 01 03 2 00 00000   285,0 

Основное мероприятие "Реализация развития культурно-массовых 
мероприятий" 808 08 01 03 2 01 00000   285,0 

Мероприятия для повышения посещаемости культурно-массовых 
мероприятий, поддержка и содействие в работе действующих творческих 
коллективов  

808 08 01 03 2 01 10180   100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 808 08 01 03 2 01 10180 610 100,0 



На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по 
развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области 

808 08 01 03 2 01 72020   185,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 08 01 03 2 01 72020 610 185,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 808 10 00         771,2 
Пенсионное обеспечение 808 10 01         761,2 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 808 10 01 68 0 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 808 10 01 68 9 00 00000   761,2 

Непрограммные расходы 808 10 01 68 9 01 00000   761,2 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 808 10 01 68 9 01 03010   761,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 808 10 01 68 9 01 03010 320 761,2 

Социальная помощь 808 10 03         10,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Иссадское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 
год» 

808 10 03 07 0 00 00000   10,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей  и иных 
категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 
территории МО Иссадское сельское поселение на 2019 год» 

808 10 03 07 1 00 00000   10,0 



Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодежи" 808 10 03 07 1 01 00000   10,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных выплат 
молодым гражданам (молодым семьям) на жилье 808 10 03 07 1 01 S0750   10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 808 10 03 07 1 01 S0750 320 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 808 11 00         154,9 
Физическая культура  808 11 01         154,9 

Муниципальная программа МО Иссадское сельское поселение 
"Развитие физической культуры и массового спорта на территории 
МО Иссадское сельское поселение на 2019-2021 годы" 

808 11 01 02 0 00 00000   154,9 

Подпрограмма "Мероприятия в области физической культуры и 
спорта, туризма" 808 11 01 02 1  00 00000   154,9 

Основное мероприятие "Развитие массового спорта на территории 
поселения" 808 11 01 02 1 01 00000   154,9 

Мероприятия по повышению уровня здорового образа жизни населения 808 11 01 02 1  01 10190   154,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 808 11 01 02 1  01 10190 610 154,9 
ВСЕГО РАСХОДОВ                33 062,7 

 


